unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário —Cx.P. 000701.- CEP 85819-110- Cascavel - Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

GABINETE DA REITORIA

EDITAL N'23/2020-G RE

RETIFICAR PARTE DO ANEXO I —REQUISITOS,
DO EDITAL 112/2020-GRE, DE ABERTURA DO
2' ROC ESSO SELETIVO SIMP LI F IGADO
PSS2-2020, CONTRATA/AO DE DOCENTES
PARA UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO.

0 Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE, no uso
das atribuiqões legais e estatutárias, considerando o edital n'12/2020-GRE, de 10-12-
2020,

TORNA PÚBLICO:

A retificaqão de parte do Anexo I —requisitos, do Edital n'12/2020-GRE, de
abertura do PSS2-2020, na UNIOESTE Campus de Toledo, conforme segue:

Onde Se Lê
Arca: Secretariado Executivo - Lingua Inglesa - Inglês para Negócios
Requisito: Licenciatura ou Bacharelado em Secretariado Executivo, com: Especialização em: Língua
Inglesa ou Metodologia do Ensino da Língua inglesa ou; Mestrado em: Letras; ou Linguística; ou Estudos
da Linguagem; ou Estudos Literários ou; Doutorado em: Letras; ou Linguistica; ou Estudos da Linguagem;
ou Estudos Literários ou; Outros requisitos profissionais: Proficiência em qualquer um dos seguintes testes:
TOEFL IBT (Test of English as a Foreign Language); IELTS (International English Language Testing
System; TOIEC (Test of English for lnternational Communication); Cambridge C1:Advanced (CAE) ou C2:
Proficienc CPE .

Leia-se
Área: Secretariado Executivo - Língua In lesa - Inglês para Ne ócios
Requisito: Gradua ão em: Letras - Licenciatura ou Bacharelado em Secretariado Executivo, com:
Especialização em: Língua Inglesa ou Metodologia do Ensino da Língua inglesa ou; Mestrado em: Letras;
ou Linguística; ou Estudos da Linguagem; ou Estudos Literários ou; Doutorado em: Letras; ou Linguística;
ou Estudos da Linguagem; ou Estudos Literários ou; Outros requisitos profissionais: Proficiência em
qualquer um dos seguintes testes: TOEFL IBT (Test of English as a Foreign Language); IELTS
(International English Language Testing System; TOIEC (Test of English for lnternational Communication);
Cambrid e C1:Advanced CAE ou C2: Proficienc CPE .

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 17 de dezembro 2020.

EXA DRE DE ALMEIDA WEBBER
Reitor